



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 221216.01-SRP-SEDUC

Aos dezoito dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 221216.01-SRP-SEDUC, referente ao Processo Administrativo nº 221216.01-SRP-SEDUC.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

CNPJ: 30.607.801/0001-80 - AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA							
4 - LOTE 04 - MOVEIS DE AÇO							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	ARMÁRIO DE AÇO	NEW MOBILE	200	UND	R\$ 1.264,76	R\$ 1.250,00	R\$ 250.000,00
15	ARMARIO VITRINE	MODELO	180	UND	R\$ 1.715,00	R\$ 1.234,00	R\$ 222.120,00
16	ESCADA DE DOIS DEGRAUS	MODELO	80	UND	R\$ 282,44	R\$ 282,00	R\$ 22.560,00
19	ARMARIO DE COZINHA	TELASUL	35	UND	R\$ 1.986,17	R\$ 1.532,00	R\$ 53.620,00
21	ARMARIO ROUPEIRO	NEW MOBILE	60	UND	R\$ 2.459,41	R\$ 1.865,00	R\$ 111.900,00
29	ESTANTE DE AÇO (PRATELEIRA)	NEW MOBILE	60	UND	R\$ 568,47	R\$ 360,00	R\$ 21.600,00
39	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - PARA PASTAS SUSPENSAS - ARQUIVO DE AÇO, COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS	PANDIN	60	UND	R\$ 1.071,78	R\$ 1.070,00	R\$ 64.200,00
40	ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS	PANDIN	80	UND	R\$ 2.309,41	R\$ 2.250,00	R\$ 180.000,00
Total do Lote.....							R\$ 926.000,00
5 - LOTE 05 - MOVEIS DE MADEIRA							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	MESA DE ESCRITORIO	NEW MOBILE	120	UND	R\$ 489,30	R\$ 450,00	R\$ 54.000,00
23	MESA PARA REFEITORIO	NEW MOBILE	50	CNJ	R\$ 2.396,63	R\$ 1.696,00	R\$ 84.800,00
37	MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO	NEW MOBILE	60	UND	R\$ 2.767,00	R\$ 750,00	R\$ 45.000,00
38	ARMARIO ALTO FECHADO	NEW MOBILE	60	UND	R\$ 1.496,67	R\$ 800,00	R\$ 48.000,00
49	ESTAÇÃO DE TRABALHO EM FORMATO DE L: MEDINDO 1400MM X1400M1V1 X 6001AM X 740MM (A) COM TAMPO, RETAGUARDA E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE NO MÍNIMO 15MM, COM REVESTIMENTO EM AMBAS AS FACES POR LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO NO TAMPO, PÉS E GAVETA COM FITA DE BORDA COLA	PANDIN	60	UND	R\$ 999,70	R\$ 970,00	R\$ 58.200,00
Total do Lote.....							R\$ 290.000,00
6 - LOTE 06 - CADEIRAS DE ESCRITÓRIO							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	CADEIRA GIRATORIA PARA ESCRITÓRIO	NEW MOBILE	120	UND	R\$ 509,44	R\$ 508,00	R\$ 60.960,00
14	CADEIRA FIXA PARA ESCRITORIO	NEW MOBILE	150	UND	R\$ 703,12	R\$ 700,00	R\$ 105.000,00
41	CADEIRA PRESIDENTE COM BRAÇOS E 05 (CINCO) RODÍZIOS - NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962/06, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR MÉDIO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ALTURA	NEW MOBILE	80	UND	R\$ 1.709,89	R\$ 1.073,00	R\$ 85.840,00
47	CADEIRA SECRETARIA EXECUTIVA BASE GIRATORIA OPERACIONAL, CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO ENCOSTO: ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINAD	NEW MOBILE	180	UND	R\$ 491,95	R\$ 490,00	R\$ 88.200,00
Total do Lote.....							R\$ 340.000,00
7 - LOTE 07 - OUTROS							
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	LONGARINA	NEW MOBILE	120	UND	R\$ 660,81	R\$ 660,00	R\$ 79.200,00
32	CADEIRA DE PLÁSTICO	IBAP	800	UND	R\$ 53,27	R\$ 53,00	R\$ 42.400,00



33	MESA DE PLÁSTICO	IBAP	300	UND	R\$ 114,27	R\$ 108,10	R\$ 32.430,00
48	CADEIRA FIXA, EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS - COM ASSENTO COMPOSTA POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR VERDE, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM, NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS D	NEW MOBILE	200	UND	R\$ 59,39	R\$ 59,35	R\$ 11.870,00
Total do Lote.....R\$ 165.900,00							

HOMOLOGAGO para AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 30.607.801/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 1.721.900,00 (um milhão, setecentos e vinte e um mil, novecentos reais), em 18/04/2023.

CNPJ 07.41773/0001-22 - VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA

1 - LOTE 01 - BEBEDOUROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	BEBEDOURO	JFRIO	50	UND	R\$ 2.558,67	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
24	BEBEDOURO COLUNA	ESMALTEC	40	UND	R\$ 1.029,20	R\$ 1.029,20	R\$ 41.168,00
44	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA GELAGUA EGC35B COM COMPRESSOR BRANCO CARACTERÍSTICA DO PRODUTO: MARCA: ESMALTEC MODELO EGC35B COR: BRANCO CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 1,8 LITROS ALIMENTAÇÃO: DISPONÍVEL EM 110V OU 220V ESPECIFICAÇÕES GERAIS DO PRODUTO MODO DE UTILIZAÇÃO: GALÃO (VENDIDO SEPARADAMENTE) C	ESMALTEC	50	UND	R\$ 672,46	R\$ 672,46	R\$ 33.623,00
45	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 4 TORNEIRAS - CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 04 (QUATRO) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO TRÊS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E UMA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX; POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPA	JFRIO	50	UND	R\$ 3.344,00	R\$ 3.158,58	R\$ 157.929,00
54	BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CONFECCIONADO EM AÇO NOX; 02 (DOIS) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM DUAS TORNEIRAS SENDO UMA EM JATO PARA BOCA E OUTRA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DE JATO, EM AÇO INOX, POSSUIR CAPACIDADE PARA 80 (OIT	JFRIO	40	UND	R\$ 2.963,33	R\$ 2.657,85	R\$ 106.314,00
Total do Lote.....R\$ 464.034,00							

2 - LOTE 02 - ELETRO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	AR CONDICIONADO 900BTU's	ELECTROLUX	120	UND	R\$ 2.199,40	R\$ 2.050,00	R\$ 246.000,00
10	AR CONDICIONADO 1200BTU's	ELECTROLUX	120	UND	R\$ 2.407,33	R\$ 2.300,00	R\$ 276.000,00
11	AR CONDICIONADO 2400BTU's	PHILCO	120	UND	R\$ 4.398,59	R\$ 3.950,00	R\$ 474.000,00
12	VENTILADOR DE PAREDE	VENTISOL	200	UND	R\$ 406,30	R\$ 360,00	R\$ 72.000,00
17	GELADEIRA	ESMALTEC	50	UND	R\$ 2.485,00	R\$ 2.480,00	R\$ 124.000,00
18	FOGÃO 06 BOCAS	ESMALTEC	35	UND	R\$ 1.760,00	R\$ 1.550,00	R\$ 54.250,00
25	FREEZER HORIZONTAL	ELECTROLUX	40	UND	R\$ 4.942,67	R\$ 4.500,00	R\$ 180.000,00
30	VENTILADOR COLUNA	VENTISOL	80	UND	R\$ 368,33	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
34	FOGÃO À GÁS 04 BOCAS	ESMALTEC	35	UND	R\$ 1.468,67	R\$ 1.350,00	R\$ 47.250,00
35	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	SPOLU	60	UND	R\$ 1.970,20	R\$ 1.950,00	R\$ 117.000,00
42	QUADRO BRANCO	STILUS	250	UND	R\$ 368,71	R\$ 350,00	R\$ 87.500,00
46	FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 (SEIS) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERR	CRISTAL AÇO	35	UND	R\$ 2.897,78	R\$ 1.700,00	R\$ 59.500,00
51	MICROONDAS 30 LITROS: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS PARA PRATOS RÁPIDOS; TECLAS DE RÁPIDO ACESSO; CAPACIDADE LÍQUIDA 30 LITROS, DISPLAY DIGITAL, POTÊNCIA DE SABA DE 700W; POSSUIR FUNÇÃO TRAVA DE SEGURANÇA, DESCOGELAMENTO, TIMER E RELÓGIO; POSSUIR SELO A" DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA. G	MIDEA	35	UND	R\$ 922,90	R\$ 900,00	R\$ 31.500,00
52	FOGÃO INDUÇÃO DE 04 BOCAS: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS. POTÊNCIA MÍNIMA. 7200W, NÍVEIS DE TEMPERATURA: 90V SUPERIOR, QUANTIDADE DE BOCAS. 04, FUNCIONAMENTO: GÁS, TECNOLOGIA DE COZIMENTO POR INDUÇÃO, POSSUIR MESA DE VITROCERÂMICA E COMANDOS DIGITAIS, POSSUIR TIMER DIGITAL, COR: INOX, VOLTAGEM: 220V, GARA	EOS	35	UND	R\$ 3.646,77	R\$ 2.000,00	R\$ 70.000,00
53	AR CONDICIONADO 4800 BTUS: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT PISO/TETO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 80 METROS QUADRADOS, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 48000 BTU/H-1 E 4340W, ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; VAZÃO DE AR (M 3/H)2572; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊN	ELGIN	120	UND	R\$ 8.613,12	R\$ 6.832,50	R\$ 819.900,00
Total do Lote.....R\$ 2.682.900,00							



3 - LOTE 03 - INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MONITOR LCD 18,5	PCTOP	80	UND	R\$ 1 120,66	R\$ 618,65	R\$ 49.492,00
2	CPU	JAB	80	UND	R\$ 3 132,97	R\$ 3.000,00	R\$ 240.000,00
3	TECLADO + MOUSE	MAXPRINT	80	KIT	R\$ 82,08	R\$ 82,00	R\$ 6.560,00
4	ESTABILIZADOR	MCM	80	UND	R\$ 328,41	R\$ 199,00	R\$ 15.920,00
5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	CANON	40	UND	R\$ 1.676,67	R\$ 1.500,00	R\$ 60.000,00
26	PROJETOR MULTIMÍDIA	MULTI	60	UND	R\$ 4.124,56	R\$ 2.000,00	R\$ 120.000,00
27	ROTEADOR WIRELESS TL-WR940N 450Mbps	INTELBRAS	60	UND	R\$ 463,67	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00
31	HD EXTERNO	TOSHIBA	50	UND	R\$ 515,67	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
36	NOTEBOOK	ULTRA	60	UND	R\$ 4.579,25	R\$ 2.950,00	R\$ 177.000,00
43	TABLET	MULTI	1500	UND	R\$ 933,66	R\$ 920,00	R\$ 1.380.000,00
50	COMPUTADOR DESKTOP PROCESSADOR I7 OU SIMILAR, NO MÍNIMO, 6A. GER, LGA 1151, NÚCLEOS: 4, THREADS. 8, CLOCK 3,4 GHZ BASEADO EM PROCESSADOR, FREQUÊNCIA TURBO MAX 4GHZ, CACHE: 8 MB, VEL BARRAMENTO: 8 GT/S, TDP MÁXIMO: 65W; (COOLER 58W, FREQUÊNCIA DA BASE GRÁFICA: 350 MHZ, PLACA MÃE MATX, CHIPSET: H4	JAB	80	UND	R\$ 4.923,15	R\$ 4.300,00	R\$ 344.000,00
55	"Servidor para rack, Trusted Platform Module (TPM) 2 V3, Chassi de 3,5" para até x4 Hot Plug discos rígidos com Backplane; Processador Intel® Xeon® ou similar, com NO MÍNIMO COM 4 NÚCLEOS, 4 THREADS, FREQUÊNCIA TURBO 4,5GHZ, FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR 3,4GHZ E CACHE 8MB), Dissipador de	JAB	3	UND	R\$ 3 509,95	R\$ 3 509,00	R\$ 10.527,00
Total do Lote.....R\$ 2.449.999,00							

FL. 1019.

HOMOLOGADO para VMNET COMERCIO E SERVICO DE INFORMÁTICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.41773/0001-22, pelo melhor valor de R\$ 5.596.933,00 (cinco milhões, quinhentos e noventa e seis mil, novecentos e trinta e três reais), em 18/04/2023.

FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO